
Zborov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.943657N, 16.835859E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1464 (560 let) Katastrální výměra: 316 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 789 01

Adresa URL: zborov.zabrezsko.cz

Historie obce Zborov
 
Název obce lze odvodit od osobního jména Zbor. Zborov byl v roce 1985 formálně připojen ke značně
vzdáleným  Štítům, ale v roce 1992 se opět osamostatnil.
Zborov je v pramenech zmiňován až v roce 1464, a to v souvislosti s prodejem části šilperského panství
Tunklům z Brníčka a na Zábřehu. Od té doby zůstala ves až do roku 1848 součástí 
zábřežského panství. Po třicetileté válce bylo v roce 1677 podle lánového rejstříku devět
usedlíků a jedna poustka. Zato v roce 1834 žilo ve vsi už 453 obyvatel v 69 domech. Po roce 1848 byl Zborov
začleněn do obvodu okresního soudu v Šilperku, který tvořil součást politického okresu Zábřeh.
Vzhledem k poměrně chudému zemědělství se část obyvatel živila výrobou dřevěného nářadí a
jinými domáckými pracemi. V roce 1820 je v obci uváděna filiální škola, samostatná škola byla zřízena
až v roce 1858.
Po roce 1945 hledalo poměrně dost rodin obživu v jiných místech. JZD bylo prosazeno až v roce 1957 a po
několika integracích se nakonec v roce 1972 dostalo k zemědělskému družstvu Horal v Jedlí. V roce 1990 byl
ve Zborově obchod a hostinec. Škola byla již před rokem 1976 zrušena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5860/zborov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:21:35


